R E Q U E R I M E N T O  Nº. 589

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/6/2009

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que de 31 de maio à 14 de junho de 2009, aconteceram as festividades em honra ao glorioso Santo Antonio de Pádua, Patrono da Paróquia do Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que as festividades estão resgatando a tradição da Festa de Santo Antonio, no Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO o grande número de pessoas que colaboraram com a realização da festa, inclusive os órgãos de comunicação da cidade de Botucatu;

CONSIDERANDO que o evento vem a cada ano resgatando a sua grandiosidade e a participação das famílias botucatuenses;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para todos os colaboradores da grandiosa Festa de Santo Antonio, no Distrito de Rubião Júnior, neste ano de 2009, nas pessoas do Pároco da Igreja de Santo Antonio, Reverendíssimo PADRE MAX  DA SILVA  OTAVIANO, do Presidente da Festa, Senhor NELSON JOSÉ VIEIRA, e os Festeiros: ODAIR MARTINS, FABIO FAVA, JOÃO FOGAÇA, JOSÉ PREXEDES, JOSÉ FUMES, RUBENS CASSINELI, ALCIDES MENEZES e, à Empresa Resiplan, na pessoa do Senhor FERNANDO BORGATTO.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22  de junho  de 2009.

Vereador AutorCURUMIM

PSDB

lcacg